
 
 

«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У Ö М 

 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

 

от 9 января 2025 г.                                                                                                              № 1/11 

       

   О внесении изменений в постановление администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» от 30 декабря 2021 г. № 12/1519 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» 

«Развитие образования» 

 

Во исполнение решения Совета муниципального района «Троицко-Печорский» от 

18 декабря 2024 г. № 43/241 «О внесении изменения в решение Совета муниципального 

района «Троицко-Печорский» от 19 декабря 2023 г. № 31/190 «О бюджете 

муниципального района «Троицко-Печорский» на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов» администрация муниципального района «Троицко-Печорский»  
 

     ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» от 30 декабря 2021 г. № 12/1519 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Развитие образования» 

согласно приложению к постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального района «Троицко-Печорский» И.Н. Беду.  

  

 
 

Глава муниципального района «Троицко-Печорский» –  

руководитель администрации                                                                                Е.А. Петухова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ   

к постановлению администрации  

муниципального района «Троицко – Печорский»  

от 9 января 2025 г. № 1/11 

                                                                                                       

Изменения, вносимые в постановление администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» от 30 декабря 2021 г. № 12/1519 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский»  

«Развитие образования»: 

 

 

1. В паспорте муниципальной программы муниципального района «Троицко-

Печорский» «Развитие образования» раздел таблицы «Объёмы финансирования 

подпрограммы» изложить в новой редакции: 

« 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования Программы на 2022 - 2026 годы 

составит 2 001 846 143,85рублей, в том числе:  
за счет республиканского бюджета Республики Коми –

1 408 881 393,91 рублей: 

2022 год – 286 233 622,41 рублей; 

2023 год – 291 674 851,49 рублей; 

2024 год – 301 710 762,10 рублей; 

2025 год – 264 101 574,51 рублей; 

2026 год – 265 160 583,40 рублей; 

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» -  482 106 692,67 

рублей: 

2022 год – 105 855 306,48 рублей; 

2023 год – 105 248 990,28 рублей; 

2024 год – 110 545 584,91 рублей; 

2025 год – 80 417 211,64 рублей; 

2026 год – 80 039 599,36 рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 110 858 057,27 рублей: 

2022 год – 16 678 332,47 рублей; 

2023 год – 27 844 483,91 рублей; 

2024 год – 29 470 630,80 рублей; 

2025 год – 18 910 444,49 рублей; 

2026 год – 17 954 165,60 рублей 

» 

2. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие системы дошкольного и общего 

образования» муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» 

«Развитие образования» раздел таблицы «Объёмы финансирования подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 
« 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 2026 годы, 

составит 1 785 177 081,59 рублей в том числе: 

за счет республиканского бюджета Республики Коми –

1 365 769 229,37рублей: 

2022 год – 277 685 094,54 рублей; 

2023 год – 283 035 833,45 рублей; 

2024 год – 292 558 155,89 рублей; 

2025 год – 255 715 568,30 рублей; 



2026 год – 256 774 577,19 рублей 

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский»- 309 094 143,43 

рублей: 

2022 год – 65 583 876,82 рублей; 

2023 год – 69 183 736,47 рублей; 

2024 год – 74 730 493,76 рублей; 

2025 год – 49 498 018,19 рублей; 

2026 год – 50 098 018,19 рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 110 313 708,79 рублей: 

2022 год – 16 133 983,99 рублей; 

2023 год – 27 844 483,91 рублей; 

2024 год – 29 470 630,80 рублей; 

2025 год – 18 910 444,49 рублей; 

2026 год – 17 954 165,60 рублей 

» 

3. В паспорте подпрограммы 2 «Дополнительное образование» муниципальной 

программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Развитие образования» 

раздел таблицы «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

« 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 2026 годы, 

составит    85 157 337,36 рублей в том числе: 

за счет республиканского бюджета Республики Коми – 37 040 421,26 

рублей: 

2022 год – 7 334 311,33 рублей; 

2023 год – 7 451 196,16 рублей; 

2024 год – 7 709 504,59 рублей; 

2025 год – 7 272 704,59 рублей; 

2026 год – 7 272 704,59 рублей 

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» - 47 572 567,62 

рублей: 

2022 год – 11 394 256,50 рублей; 

2023 год – 9 263 973,87 рублей; 

2024 год – 8 904 215,75 рублей; 

2025 год – 8 955 060,75 рублей; 

2026 год – 9 055 060,75 рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 544 348,48 рублей: 

2022 год – 544 348,48 рублей; 

2023 год – 0,00 рублей; 

2024 год – 0,00 рублей; 

2025 год -  0,00 рублей; 

2026 год -  0,00 рублей 

» 

4. В паспорте подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Развитие образования» 

раздел таблицы «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

« 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 2026 годы, 

составит 125 248 653,67 рублей в том числе: 

за счет республиканского бюджета Республики Коми – 3 849 343,28 

рублей: 



2022 год – 761 016,54 рублей; 

2023 год – 738 021,88 рублей; 

2024 год – 1 003 301,62 рублей; 

2025 год – 673 501,62 рублей; 

2026 год – 673 501,62 рублей; 

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» - 121 399 310,39 

рублей: 

2022 год – 27 692 312,12 рублей; 

2023 год – 25 566 861,75 рублей; 

2024 год – 25 875 883,40 рублей; 

2025 год – 21 670 932,70 рублей; 

2026 год – 20 593 320,42 рублей; 

» 

5. Таблицу 3 «Информация по финансовому обеспечению муниципальной 

программы за счет средств бюджета муниципального района «Троицко-Печорский» (с 

учетом средств межбюджетных трансфертов)» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящим изменениям. 

6. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 

расходов местного бюджета на реализацию целей муниципальной программы (с учетом 

средств межбюджетных трансфертов)» изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 2 к настоящим изменениям. 
 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Всего 2 001 846 143,85 408 767 261,36 424 768 325,68 441 726 977,81 363 429 230,64 363 154 348,36 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

2 001 846 143,85 408 767 261,36 424 768 325,68 441 726 977,81 363 429 230,64 363 154 348,36 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 1 785 177 081,59 359 402 955,35 380 064 053,83 396 759 280,45 324 124 030,98 324 826 760,98 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

1 785 177 081,59 359 402 955,35 380 064 053,83 396 759 280,45 324 124 030,98 324 826 760,98 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 

мероприятие 

1.1.1.

Оказание муниципальных услуг организациями

дошкольного образования                      

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

281 853 201,25 56 271 160,70 60 054 463,31 60 394 336,90 52 607 420,17 52 525 820,17 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

1.1.1.1.

Оказание муниципальных услуг организациями 

дошкольного образования

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

22 985 672,40 4 234 651,30 5 036 331,00 5 074 918,08 4 360 686,01 4 279 086,01 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

1.1.1.2.

Реализация муниципальными дошкольными и 

муниципальными общеобразовательными 

организациями в Республике Коми образовательных 

программ.

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

226 737 900,00 46 560 800,00 48 777 100,00 46 800 000,00 42 300 000,00 42 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

1.1.1.3.

 Мероприятия, связанные с повышением оплаты труда 

отдельных категорий работников в сфере образования

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

1.1.1.4.

Оплата муниципальными учреждениями расходов по 

коммунальным услугам

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

32 129 628,85 5 475 709,40 6 241 032,31 8 519 418,82 5 946 734,16 5 946 734,16 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 

мероприятие 

1.1.2.

Оказание муниципальных услуг общеобразовательными 

организациями 

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

1 284 938 636,31 255 243 784,30 261 919 370,64 285 188 645,64 240 951 900,19 241 634 935,54 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

1.1.2.1.

Оказание муниципальных услуг общеобразовательными 

организациями 

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

189 116 556,04 37 486 746,81 41 303 770,00 44 340 007,14 32 651 498,37 33 334 533,72 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

1.1.2.2.

Реализация муниципальными дошкольными и 

муниципальными общеобразовательными 

организациями в Республике Коми образовательных 

программ.

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

906 020 300,00 184 825 100,00 183 518 100,00 189 515 500,00 174 080 800,00 174 080 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

1.1.2.3.

Мероприятия, связанные с повышением оплаты труда 

отдельных категорий работников в сфере образования

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

5 182 929,29 0,00 0,00 5 182 929,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

1.1.2.4. 

Оплата муниципальными учреждениями расходов по 

коммунальным услугам

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

184 618 850,98 32 931 937,49 37 097 500,64 46 150 209,21 34 219 601,82 34 219 601,82 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение №1

к изменениям, вносимым в 

постановление администрации 

муниципального района

 "Троицко - Печорский" 

от 30 декабря 2021 г. №12/1519  

«Таблица 3

Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района «Троицко-Печорский» (с учетом средств межбюджетных трансфертов)

Муниципальна

я программа

2025 год 2026 год

Развитие образования

Подпрограмма 

1 

Развитие системы дошкольного и общего 

образования 

Задача 1.1.    «Обеспечение  доступности  качественного дошкольного и общего образования»

Статус

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, основного 

мероприятия

Ответственный исполнитель, соисполнители,

Расходы, рублей

всего (с нарастающим 

итогом с начала 

реализации программы)

2022 год 2023 год 2024 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год



Основное 

мероприятие 

1.1.3.  

Реализации мер по привлечению специалистов для 

работы в  учреждениях, финансируемых  из бюджета 

муниципального района «Троицко – Печорский»

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

2 795 672,20 288 562,10 1 507 110,10 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 

мероприятие 

1.1.4.

Организация и проведение государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших образовательные 

программы основного общего и среднего общего 

образования на территории муниципального района 

«Троицко-Печорский»

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

541 456,30 220 434,82 136 021,48 185 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 

мероприятие 

1.2.1.

Организация досуговой деятельности с обучающимися и 

воспитанниками     

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

985 493,70 196 500,40 338 993,30 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

1.2.1.1

Проведение мероприятий, направленных на 

противодействие терроризму и экстремизму в 

молодежной среде

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

1.2.1.2.

Проведение мероприятий, направленных на 

формирование у подрастающего поколения 

уважительного отношения ко всем национальностям, 

этносам и религиям

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 

мероприятие 

1.2.2.

Социальная поддержка отдельных категорий 

обучающихся (воспитанников) образовательных 

организаций                                             

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

3 383 897,74 1 008 565,73 907 332,01 1 468 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

1.2.2.1.

Предоставление льготы по родительской плате, 

взимаемой за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, реализующих 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования, отдельным категориям семей, имеющих 

детей дошкольного возраста

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

913 882,40 451 647,59 281 234,81 181 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

1.2.2.2.

Социальная поддержка отдельных категорий 

обучающихся образовательных организаций

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

2 470 015,34 556 918,14 626 097,20 1 287 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

1.2.2.3.

Социальная поддержка лицам, призванным на военную 

службу в рамках частичной мобилизации для участия в 

специальной военной операции

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 

мероприятие 

1.2.3.

Поддержка одаренных и талантливых детей и молодежи 

на территории муниципального района «Троицко-

Печорский»

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

377 303,00 122 881,00 106 258,00 148 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 

мероприятие 

1.2.4.

Укрепление материально-технической базы и создание 

безопасных условий в муниципальных образовательных 

организациях

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

67 313 021,64 20 283 694,91 30 214 553,64 10 622 550,85 3 096 111,12 3 096 111,12 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

1.2.4.1.

Укрепление материально-технической базы и создание 

безопасных условий в муниципальных образовательных 

организациях

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

27 895 555,39 12 707 139,34 10 192 420,76 4 995 995,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

1.2.4.2. Укрепление материально-технической базы и создание 

безопасных условий в организациях в сфере образования 

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

33 538 167,34 5 219 888,90 19 088 389,53 3 037 666,67 3 096 111,12 3 096 111,12 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

1.2.4.3.

Реализация народных проектов в сфере образования, 

прошедших отбор в рамках проекта  «Народный 

бюджет»

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

2 679 298,91 856 666,67 933 743,35 888 888,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

1.2.4.4.

Реализация мероприятий, направленных на исполнение 

наказов избирателей, рекомендуемых к выполнению в 

2022 году

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача  1.2. «Обеспечение  качества дошкольного и общего образования»



Мероприятие 

1.2.4.5.

Реализация мероприятий, направленных на исполнение 

наказов избирателей, рекомендуемых к выполнению в 

текущем финансовом году

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

1 700 000,00 0,00 0,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 

мероприятие 

1.2.5.

Предоставление компенсации родителям (законным 

представителям) платы за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации на 

территории Республики Коми, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

10 819 600,00 2 400 000,00 2 000 000,00 1 569 200,00 2 425 200,00 2 425 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 

мероприятие 

1.2.6.

Осуществление государственного полномочия 

Республики Коми по предоставлению мер социальной 

поддержки в форме выплаты компенсации 

педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций в Республике Коми, 

работающим и проживающим в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

22 907 415,12 4 502 961,12 4 478 154,00 4 508 900,00 4 708 700,00 4 708 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 

мероприятие 

1.2.7.

Мероприятия по организации питания обучающихся 1 - 

4 классов в муниципальных образовательных 

организациях в Республике Коми, реализующих 

образовательную программу начального общего 

образования

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

26 837 878,82 5 497 171,72 5 473 434,35 5 240 909,10 5 384 949,50 5 241 414,15 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

1.2.7.1

Организаця бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в образовательных организациях

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

26 837 878,82 5 497 171,72 5 473 434,35 5 240 909,10 5 384 949,50 5 241 414,15 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 

мероприятие 

1.2.8.

Компенсация затрат на осуществление подвоза 

обучающихся

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 

мероприятие  

1.3.1.

Развитие профессионального мастерства педагогов  

образовательных организаций.

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

178 113,00 9 650,00 108 463,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 

мероприятие  

1.3.2.

Обеспечение выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего образования, образовательные 

программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего общего 

образования

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

71 053 500,00 12 215 600,00 12 400 300,00 22 665 800,00 12 064 700,00 11 707 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

1.3.2.1

Обеспечение выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего образования, образовательные 

программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего общего 

образования

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

71 053 500,00 12 215 600,00 12 400 300,00 22 665 800,00 12 064 700,00 11 707 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 

мероприятие  

1.3.3.

Предоставление мер социальной поддержки гражданам, 

заключившим договор о целевом обучении

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

44 409,96 0,00 0,00 44 409,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 1.3. «Развитие кадровых ресурсов»



Мероприятие  

1.3.3.1.

Предоставление мер социальной поддержки гражданам, 

заключившим договор о целевом обучении

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

44 409,96 0,00 0,00 44 409,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 

мероприятие  

1.3.4.

Обеспечение выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения советникам директоров по воспитанию 

и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями образовательных организаций

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

328 300,00 0,00 0,00 328 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие  

1.3.4.1.

Обеспечение выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения советникам директоров по воспитанию 

и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями образовательных организаций

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

328 300,00 0,00 0,00 328 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 

мероприятие  

1.4.1.

Создание условий для формирования у обучающихся 

современных технологических и гуманитарных навыков

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 

мероприятие  

1.5.1.
Мероприятие по оптимизации образовательных 

организаций

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

1 141 988,55 1 141 988,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие  

1.5.1.1. Мероприятие по оптимизации образовательных 

организаций

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

777 565,27 777 565,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие  

1.5.1.2. Оплата мунципальными учреждениями расходов по 

коммунальным услугам

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

364 423,28 364 423,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 

мероприятие 

1.6.1.

Обеспечение деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеобразовательных 

организациях

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

9 677 194,00 0,00 419 600,00 2 885 064,00 2 885 050,00 3 487 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 85 157 337,36 19 272 916,31 16 715 170,03 16 613 720,34 16 227 765,34 16 327 765,34 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

85 157 337,36 19 272 916,31 16 715 170,03 16 613 720,34 16 227 765,34 16 327 765,34 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 

мероприятие 

2.1.1.

Оказание муниципальных услуг организациями 

дополнительного  образования

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

83 096 122,69 18 162 485,64 16 484 386,03 16 373 720,34 15 987 765,34 16 087 765,34 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

2.1.1.1.

Оказание муниципальных услуг организациями 

дополнительного  образования

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

45 089 860,41 10 807 751,03 8 920 154,38 8 261 955,00 8 500 000,00 8 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

2.1.1.2.

Мероприятия, связанные с повышением оплаты труда 

отдельных категорий работников в сфере образования

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

30 774 474,75 5 984 559,59 6 197 478,79 6 197 478,79 6 197 478,79 6 197 478,79 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

2.1.1.3.

Оплата муниципальными учреждениями расходов по 

коммунальным услугам

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

7 231 787,53 1 370 175,02 1 366 752,86 1 914 286,55 1 290 286,55 1 290 286,55 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 

мероприятие 

2.2.1.

Укрепление материально-технической базы и создание 

безопасных условий в муниципальных образовательных 

организациях

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

255 000,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача  1.4. «Региональный проект "Современная школа"

Подпрограмма 

2 
Дополнительного образование

Задача  1.5. «Оптимизация образовательных организаций»

Задача 2.2. Повышение качества дополнительного образования

Задача  2.1. Обеспечение  доступности  дополнительного образования

Задача  1.6. «Региональный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации"»



Мероприятие 

2.2.1.1.

Реализация народных проектов в сфере образования, 

прошедших отбор в рамках проекта "Народный бюджет"

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

2.2.1.2.

Укрепление материально-технической базы и создание 

безопасных условий в муниципальных образовательных 

организациях

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 

мероприятие 

2.2.2.

Осуществление государственного полномочия 

Республики Коми по предоставлению мер социальной 

поддержки в форме выплаты компенсации 

педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций в Республике Коми, 

работающим и проживающим в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

1 169 548,00 218 764,00 230 784,00 240 000,00 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 

мероприятие  

2.3.1.

Укрепление материально-технической базы и создание 

безопасных условий в организациях в сфере образования 

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

636 666,67 636 666,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 6 263 071,23 1 638 061,04 1 684 218,19 1 474 792,00 733 000,00 733 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

6 263 071,23 1 638 061,04 1 684 218,19 1 474 792,00 733 000,00 733 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 

мероприятие  

3.1.1.

Организация трудоустройства обучающихся

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

1 873 671,22 621 969,70 623 701,52 628 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 

мероприятие 

3.1.2.

Мероприятия по проведению оздоровительной 

кампании детей

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

4 389 400,01 1 016 091,34 1 060 516,67 846 792,00 733 000,00 733 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

3.1.2.1.

Обеспечение оздоровления и отдыха  детей на 

территории муниципального района «Троицко-

Печорский»

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

685 400,00 260 758,00 310 850,00 113 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

3.1.2.2
Осуществление процесса оздоровления и отдыха детей

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

3 704 000,01 755 333,34 749 666,67 733 000,00 733 000,00 733 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 125 248 653,67 28 453 328,66 26 304 883,63 26 879 185,02 22 344 434,32 21 266 822,04 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

125 248 653,67 28 453 328,66 26 304 883,63 26 879 185,02 22 344 434,32 21 266 822,04 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 

мероприятие  

4.1.1.

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

124 736 141,67 28 449 978,66 25 810 383,63 26 874 431,02 22 339 480,32 21 261 868,04 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

4.1.1.1.

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

119 535 273,46 27 502 895,49 24 893 231,28 25 447 934,41 21 384 412,28 20 306 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

4.1.1.2.

Оплата муниципальными учреждениями расходов по 

коммунальным услугам

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

5 200 868,21 947 083,17 917 152,35 1 426 496,61 955 068,04 955 068,04 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 4.1.Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

Задача 2.3. Федеральный проект "Успех каждого ребенка"

Подпрограмма 

3

«Оздоровление, отдых детей и трудоустройство 

подростков»

Задача 3.1.  Оздоровление, отдых детей и трудоустройство подростков

Подпрограмма 

4 

 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы»



Основное 

мероприятие 

4.1.2.

Осуществление государственного полномочия 

Республики Коми по предоставлению мер социальной 

поддержки в форме выплаты компенсации 

педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций в Республике Коми, 

работающим и проживающим в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

22 312,00 3 350,00 4 300,00 4 754,00 4 954,00 4 954,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 

мероприятие 

4.1.3.

Укрепление материально-технической базы и создание 

безопасных условий в муниципальных образовательных 

организациях

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

490 200,00 0,00 490 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

4.1.3.1.

Укрепление материально-технической базы и создание 

безопасных условий в муниципальных образовательных 

организациях

Управление образования администрации 

муниципального района «Троицко-

Печорский»

490 200,00 0,00 490 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Всего: 2 001 846 143,85 408 767 261,36 424 768 325,68 441 726 977,81 363 429 230,64 363 154 348,36 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:

Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств

2 001 846 143,85 408 767 261,36 424 768 325,68 441 726 977,81 363 429 230,64 363 154 348,36 0,00 0,00 0,00 0,00

- местного бюджета 482 106 692,67 105 855 306,48 105 248 990,28 110 545 584,91 80 417 211,64 80 039 599,36 0,00 0,00 0,00 0,00

- республиканского бюджета РК 1 408 881 393,91 286 233 622,41 291 674 851,49 301 710 762,10 264 101 574,51 265 160 583,40 0,00 0,00 0,00 0,00

- федерального бюджета 110 858 057,27 16 678 332,47 27 844 483,91 29 470 630,80 18 910 444,49 17 954 165,60 0,00 0,00 0,00 0,00

средства от приносящей доход 

деятельности
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: 1 785 177 081,59 359 402 955,35 380 064 053,83 396 759 280,45 324 124 030,98 324 826 760,98 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:

Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств

1 785 177 081,59 359 402 955,35 380 064 053,83 396 759 280,45 324 124 030,98 324 826 760,98 0,00 0,00 0,00 0,00

- местного бюджета 309 094 143,43 65 583 876,82 69 183 736,47 74 730 493,76 49 498 018,19 50 098 018,19 0,00 0,00 0,00 0,00

- республиканского бюджета РК 1 365 769 229,37 277 685 094,54 283 035 833,45 292 558 155,89 255 715 568,30 256 774 577,19 0,00 0,00 0,00 0,00

- федерального бюджета 110 313 708,79 16 133 983,99 27 844 483,91 29 470 630,80 18 910 444,49 17 954 165,60 0,00 0,00 0,00 0,00

средства от приносящей доход 

деятельности
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: 85 157 337,36 19 272 916,31 16 715 170,03 16 613 720,34 16 227 765,34 16 327 765,34 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:

Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств

85 157 337,36 19 272 916,31 16 715 170,03 16 613 720,34 16 227 765,34 16 327 765,34 0,00 0,00 0,00 0,00

- местного бюджета 47 572 567,62 11 394 256,50 9 263 973,87 8 904 215,75 8 955 060,75 9 055 060,75 0,00 0,00 0,00 0,00

- республиканского бюджета РК 37 040 421,26 7 334 311,33 7 451 196,16 7 709 504,59 7 272 704,59 7 272 704,59 0,00 0,00 0,00 0,00

- федерального бюджета 544 348,48 544 348,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства от приносящей доход 

деятельности
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: 6 263 071,23 1 638 061,04 1 684 218,19 1 474 792,00 733 000,00 733 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:

Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств

6 263 071,23 1 638 061,04 1 684 218,19 1 474 792,00 733 000,00 733 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- местного бюджета 4 040 671,23 1 184 861,04 1 234 418,19 1 034 992,00 293 200,00 293 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- республиканского бюджета РК 2 222 400,00 453 200,00 449 800,00 439 800,00 439 800,00 439 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства от приносящей доход 

деятельности
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: 125 248 653,67 28 453 328,66 26 304 883,63 26 879 185,02 22 344 434,32 21 266 822,04 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:

Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств

125 248 653,67 28 453 328,66 26 304 883,63 26 879 185,02 22 344 434,32 21 266 822,04 0,00 0,00 0,00 0,00

- местного бюджета 121 399 310,39 27 692 312,12 25 566 861,75 25 875 883,40 21 670 932,70 20 593 320,42 0,00 0,00 0,00 0,00

- республиканского бюджета РК 3 849 343,28 761 016,54 738 021,88 1 003 301,62 673 501,62 673 501,62 0,00 0,00 0,00 0,00

- федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства от приносящей доход 

деятельности
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение №2                                                                                                

к изменениям, вносимым в 

постановление администрации 

муниципального района

 "Троицко - Печорский" 

от 30 декабря 2021 г. №12/1519  

« Таблица 4

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов местного бюджета на реализацию целей муниципальной программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов)

2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия

Подпрограмма 4 
 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы»

Подпрограмма 3
Оздоровление, отдых детей и 

трудоустройство подростков

Подпрограмма 2 Дополнительного образование

2026 год

Муниципальная 

программа
Развитие образования 

Подпрограмма 1 

Развитие системы 

дошкольного и общего 

образования

Статус Источник финансирования 

Оценка всего расходов (план), рублей

всего (с 

нарастающим итогом 

с начала реализации 

программы)

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год


